
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 04.05.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 9. schůze rady města dne 4. května 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-447/9] Krakonošovo nám. čp. 73 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-448/9] Polská ul., st. p. 3507 (býv. novin. stánek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-449/9] Bulharská čp. 57 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-450/9] Dlouhá čp. 573 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-451/9] Bulharská čp. 53 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-452/9] Bulharská čp. 55 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-453/9] Jihoslovanská čp. 148 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-454/9] p. p. 2355/1 a p. p. 2143/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-455/9] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-456/9] p. p.  a p. p. , k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-457/9] p. p. 43/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-458/9] p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-459/9] p. p. 152/10, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-460/9] p. p. 2631, p. p. 3107/12 a p. p. 3107/14, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-461/9] p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-462/9] st. p. 4872, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-463/9] p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-464/9] p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 17 

[RM_2023-465/9] p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-466/9] p. p. 3135, p. p. 1730/10, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-467/9] p. p. 720/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-468/9] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-469/9] p. p. 232 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-470/9] p. p. 552/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-471/9] p. p. 1792/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-472/9] p. p. 217/5 a p. p. 237/51, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-473/9] p. p.  a p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-474/9] p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-475/9] p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-476/9] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-477/9] Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 2 (odepsání dluhu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-478/9] Kryblická čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – OSTATNÍ 
[RM_2023-479/9] Domov pro seniory – Pronájem kuchyně nemocnici 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-480/9] Smlouva o dílo na akci „Oprava přístupového chodníku a schodů v areálu 

Bojiště" 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-481/9] Veřejná zakázka „Stavební úpravy pro změnu užívání prostoru v 1. NP 

na dvě lékařské ordinace“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2023-482/9] VZ "Oprava komunikace a chodníků v ulici Zámečnická, Trutnov" 

– schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-483/9] Studie Regenerace sídliště Zelená Louka – komise pro výběr nejvhodnější 

studie 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-484/9] Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-485/9] VZ "Zhotovení PD na opravu komunikace a chodníků v ul. Kryblická" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-486/9] VZ "Rekonstrukce, obnova a přístavba místní komunikace ulice Na Záduší" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-487/9] Pořízení modulu Portál občana 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 3 z 17 

[RM_2023-488/9] Prodloužení bezúplatné výpůjčky postelí 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-489/9] Smlouva o organizaci designerské soutěže 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-490/9] Nadlimitní VZ „Dodávka software na zpracování přestupků souvisejících 

s objektivní odpovědností provozovatele vozidla“ – schválení výsledku zadá-
vacího řízení (systémové č. VZ P23V00000001) a schválení zadávacích 
podmínek opakované zakázky 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-491/9] Záštita starosty města a logo města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-492/9] Přijetí daru – vyhotovení katalogu k výstavě obrazů 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-493/9] Školské rady při základních školách – 7. funkční období 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-494/9] Žádost ZŠ V Domcích o podporu z OP J. A. Komenský 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-495/9] Úplata za vzdělávání v ZUŠ Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-496/9] Realizace investiční akce a převod finančních prostředků v rámci MŠ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-497/9] Pracovní skupina pro sociální a dostupné bydlení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-498/9] Trutnovský den pro rodinu 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-499/9] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
RM_2023-181/4 p. p. 57/2, p. p. 57/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou – posun do 30.05.2023 
RM_2023-269/6 Palackého čp. 387 – splněno 
RM_2023-296/6 Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozním servisu topných systémů, TestProg 
     – splněno 
RM_2023-427/8 Dodatek č. 1 smlouvy „Rekonstrukce hlediště letního kina v areálu Bojiště“ 

– splněno 
RM_2023-431/8 Dodatek č. 6 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce kina Vesmír“ – splněno 
 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-447/9 
Krakonošovo nám. čp. 73 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 73 na Krakonošově nám. v Trutnově umístěných 
v suterénu budovy (vchod z ul. Horská) o celkové výměře 46,29 m2 (vstupní zádveří 5,34 m2, 
1 místnost, dříve kavárna 25,52 m2, WC 2,55 m2, šatna personálu 4,49 m2, 1 místnost, dříve zá-
zemí kavárny 8,39 m2) ze stávajícího nájemce, , IČ 68510799, na  

, IČ 17927099, v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, za stávajících smluvních 
podmínek, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
vinotéky. Nový nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původním 
nájemcem při respektování celého obsahu nájemní smlouvy. 
  



Stránka 4 z 17 

RM_2023-448/9 
Polská ul., st. p. 3507 (býv. novin. stánek) 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání na části pozemku st. p. 3507 
v ul. Polská v Trutnově, v k. ú. Trutnov, v části obce Dolní Předměstí, umístěných v 1. NP o celko-
vé výměře 9,30 m2 (1 místnost) – bývalý novinový stánek, s   , 
IČ 76537226, na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za 
účelem umístění prodejních automatů na potraviny a kávu (samoobslužné občerstvení), za nájem-
né ve výši 13.020,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podni-
kání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-449/9 
Bulharská čp. 57 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 57 v ul. Bulharská 
v Trutnově, umístěných v 1. NP a suterénu o celkové výměře 110,20 m2 (1. NP: 1 prodejna 
39,30 m2, 2 výlohy o celkové výměře 2,50 m2, 1 kancelář 7,70 m2, 1 atelier 29,50 m2, sklad 
3,70 m2, 1 schodiště 5,50 m2, 1 soc. zařízení 3,00 m2, suterén: sklad 19,00 m2) se společností 
FOTOGOLD s. r. o., IČ 27462960, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny foto-kino a ateliéru, za nájemné ve výši 
176.556,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k po-
žadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-450/9 
Dlouhá čp. 573 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 573 Dlouhá ul. v Trutno-
vě 4, umístěných v I. NP o celkové výměře 94,10 m2 (1 místnost 91,60 m2 a 2 soc. zař. o celkové 
výměře 2,50 m2) s , IČ 17438683, na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění mezi-
ročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení provozovny pro fyzioterapii malých zvířat, 
za nájemné ve výši 97.728,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor slouží-
cích podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude 
případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném zně-
ní. 
 
RM_2023-451/9 
Bulharská čp. 53 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 202219 na prostory sloužící podnikání v čp. 53 Bul-
harská ul. v Trutnově, uzavřené mezi městem Trutnovem, zastoupeném společností MEBYS Trut-
nov s. r. o. a , IČ 86953311, ze dne 09.01.2023. Předmětem dodatku 
je rozšíření prostor sloužících podnikání. K předmětu nájmu budou nově přičleněny prostory o vý-
měře 11,20 m2 (2 sklady, každý o výměře 5,60 m2) za nájemné ve výši 1.111,00 Kč/m2/rok. Ná-
jemné se zvýší o 12.444,00 Kč na částku 102.144,00 Kč/rok. 



Stránka 5 z 17 

RM_2023-452/9 
Bulharská čp. 55 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 55 v ul. Bulharská 
v Trutnově, umístěných v 1. NP, o celkové výměře 103,69 m2 (prodejna 57,65 m2, 2 výlohy o cel-
kové výměře 4,05 m2, předsíň 1,37 m2, WC 1,27 m2, sklad 39,35 m2) s , 
IČ 72925353, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny bytového textilu a doplňků, za nájemné ve výši 
184.152,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k po-
žadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-453/9 
Jihoslovanská čp. 148 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 201825, uzavřené s 

, IČ 05521416, dohodou ke dni 30.06.2023. 
  souhlasí 
  *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 148 Jihoslovanská ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 31,14 m2 (1 prodejna 18,40 m2, 2 výlohy o celkové 
výměře 1,00 m2, 1 sklad 9,50 m2 a 1 WC 2,24 m2) na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziroč-
ního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účin-
ném znění. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-454/9 
p. p. 2355/1 a p. p. 2143/1, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2355/1 (cca 66,00 m2) a část p. p. 2143/1 (cca 
612,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou Společenství vlastníků jednotek pro dům Žižkova 
čp. 219, 220, Trutnov, jako společnou zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že na 
pronajatých pozemcích budou vysázeny keře a pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočasně 
oploceny. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. Na pronajatých pozemcích není 
povoleno parkování automobilů. 
 
RM_2023-455/9 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 2 roky  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 6 z 17 

RM_2023-456/9 
p. p.  a p. p. , k. ú. Babí 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
ukončení pachtu k p. p.  (22 256,00 m2) a p. p.  (54 169 m2) obě v k. ú. Babí, uzavřené se 
společností FARMERS spol. s r. o., dohodou ke dni 30.06.2023. 
  souhlasí 
  *02.01* 
se zveřejněním záměru města propachtovat p. p.  (22 256,00 m2) a p. p.  (54 169,00 m2) 
obě v k. ú. Babí na dobu neurčitou  k sečení trávy za nájemné ve výši 
0,20 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-457/9 
p. p. 43/2, k. ú. Voletiny 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 43/2 (600,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu určitou 
3 roky   , z toho 12,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 
10,00 Kč/m2/rok a 588,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povoleno. Pronajatý pozemek bude po dobu 
nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-458/9 
p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  nedoporučuje zastupitelstvu města  
  *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2198/23 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
RM_2023-459/9 
p. p. 152/10, k. ú. Lhota u Trutnova 
  Rada města Trutnova 
  doporučuje zastupitelstvu města 
  *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 152/10 (1 663,00 m2) v k. ú. Lho-
ta u Trutnova s  a  ke stavbě rodinného domu ven-
kovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 24.11.2026,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (1 463,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stav-
by, dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do na dobu určitou 
do 24.11.2026, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 375,00 Kč/m2 + DPH, tj. za 
cenu v místě a čase obvyklou v době uzavření smlouvy s , rozenou 

, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc 
do doby dokončení hrubé stavby,  



Stránka 7 z 17 

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 24.11.2027, zaniká právo stavby s tím, že 
oprávnění nemají právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
RM_2023-460/9 
p. p. 2631, p. p. 3107/12 a p. p. 3107/14, k. ú. Starý Rokytník 
  Rada města Trutnova 
  doporučuje zastupitelstvu města  
  *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 2631 (963,00 m2), tj. pozemku pod stavbou místní komunikace,  
p. p. 3107/12 (226,00 m2) a p. p. 3107/14 (15,00 m2), tj. účelových komunikací, vše v k. ú. Starý 
Rokytník, z majetku České republiky, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel, 
  *01.02* 
vzít na vědomí, že nebude realizováno usnesení ZM č. 2022-158/4 z důvodu změny subjektu pří-
slušným hospodařit s majetkem státu (s danými pozemky). 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-461/9 
p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
pronájem části p. p. 2902 (cca 33,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let , 
z toho 13,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 20,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu 
dočasně oplocena. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-462/9 
st. p. 4872, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
pronájem st. p. 4872 (64,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky společnosti ZERO TRUT-
NOV I, s. r. o., k umístění prodejního stánku (potraviny) – podnikatelská činnost za nájemné ve 
výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-463/9 
p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
pronájem části p. p. 149/8 (cca 55,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Dolní promenáda, společnosti Krako-
nošova cukrárna s. r. o., k umístění předzahrádky na dobu určitou, a to od 15.05.2023 do 
31.10.2023 za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 149/8 (cca 55,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Dolní prome-
náda v termínu od 15.04.2023 do 14.05.2023 ve výši 1,50 Kč/m2/den. Předzahrádka nebude pro-
vozována v době nočního klidu. 
  



Stránka 8 z 17 

RM_2023-464/9 
p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
pronájem části p. p. 150/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, společnosti Rozmarýnek 
s. r. o., k umístění předzahrádky na dobu určitou, a to od 15.05.2023 do 30.09.2023 za nájemné ve 
výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 
užívání části p. p. 150/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská v termínu od 01.05.2023 do 
14.05.2023 ve výši 1,50 Kč/m2/den. Předzahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
RM_2023-465/9 
  p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
pronájem část p. p. 1501/1 (cca 100,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  za ná-
jemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok na manipulační pluchu. Jakákoliv další výstavba a výsadba není po-
volena. 
 
RM_2023-466/9 
p. p. 3135, p. p. 1730/10, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části p. p. 3135 (cca 72,00 m2) a části p. p. 1730/10 (cca 
6,00 m2) v k. ú. Trutnov mezi městem Trutnovem a vlastníkem pozemků Českou republikou s pří-
slušností hospodařit s majetkem státu pro Krajskou hygienickou stanici Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové, v souvislosti se stavební akcí „III/3012 Trutnov – Radeč, chodníky, 
úprava a doplnění, parkovací stání“ za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok. Pozemky dotčené trvalým 
záborem (cca 54,00 m2) budou po kolaudaci a zaměření stavby majetkoprávně vypořádány. Trvání 
nájmu se sjednává na dobu určitou 4 let od podpisu smlouvy oběma stranami. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-467/9 
p. p. 720/8, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
výpůjčku části p. p. 720/8 (cca 2,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov, ul. Polská společnosti 
MELICHAR CZ s. r. o., k umístění dvou informačních poutačů na dobu určitou, a to do 30.11.2023. 
 
RM_2023-468/9 
p. p. , k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 21B 040 uzavřené mezi městem Trutnovem a  
s tím, že záloha ve výši 302,50 Kč bude vrácena. 
  



Stránka 9 z 17 

RM_2023-469/9 
p. p. 232 a další, k. ú. Starý Rokytník 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 232, p. p. 314/4, p. p. 314/5, 
p. p. 314/6, p. p. 2656/1, p. p. 309/2 a p. p. 314/1 v k. ú. Starý Rokytník v celkové délce cca 
126,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 14.331,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zří-
zením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-470/9 
p. p. 552/1 a další, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího 
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 552/1, p. p. 552/42 a p. p. 
2269/4 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 250,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + 
DPH s tím, že chodník dotčený stavbou bude opraven v celé šíři a trasa optického kabelu v zeleni 
bude 1,50 m od osy asfaltu. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2023-471/9 
p. p. 1792/1, k. ú. Horní Staré Město 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1792/1 v k. ú. Horní Staré 
Město v celkové délce cca 26,40 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, že 
před započetím stavby bude vytyčena trasa veřejného osvětlení. Veškeré náklady spojené se zří-
zením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-472/9 
p. p. 217/5 a p. p. 237/51, k. ú. Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího 
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 217/5 a p. p. 237/51 v k. ú. 
Trutnov v celkovém rozsahu cca 35,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že stav-
ba bude koordinována se stavbou společnosti GasNet, s. r. o. Veškeré náklady spojené se zříze-
ním věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-473/9 
p. p.  a p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. Horní 
Staré Město v majetku  (½) a  (½) spočívajícího v právu ulo-
žení a provozování vodovodní přípojky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Horní Staré Město 
v rozsahu cca 10,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
  



Stránka 10 z 17 

RM_2023-474/9 
p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova, Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p.  a p. p.  v k. ú. Trutnov 
v majetku  spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační přípojky 
na části p. p.  (cca 40,00 m2) a p. p.  (cca 34,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova a na 
části p. p.  (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 104,00 m2. Jednotková 
cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH pro k. ú. Trutnov a 40,00 Kč/m2 + DPH pro k. ú. Poříčí u Trutnova 
s tím, že stavba nesmí zasáhnout nově budovaný chodník. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-475/9 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Starý Rokytník v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p.  
v k. ú. Starý Rokytník v rozsahu cca 6,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-476/9 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. , č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2023-477/9 
Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 2 (odepsání dluhu) 
  Rada města Trutnova 
  doporučuje zastupitelstvu města  
  *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 56.965,02 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 17.07.2012 (pohledávka vznikla z titulu nezaplaceného nájemného za byt 

č. 2 v domě čp. 67, Krakonošovo nám., Trutnov, za období od března 2011 do července 
2011)  

vůči dlužnici  a dlužníkovi  za užívání bytu v domě 
Krakonošovo nám. čp. 67, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 
  *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 56.965,02 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 17.07.2012 (pohledávka vznikla z titulu nezaplaceného nájemného za byt 

č. 2 v domě čp. 67, Krakonošovo nám., Trutnov za období od března 2011 do července 
2011)  

vůči dlužnici  a dlužníkovi  za užívání bytu v domě 
Krakonošovo nám. čp. 67, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
  



Stránka 11 z 17 

RM_2023-478/9 
Kryblická čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt) 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na byt Kryblická , č. b. , o vel. kk+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-479/9 
Domov pro seniory – Pronájem kuchyně nemocnici 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory stravovacího provozu včetně zařízení na pra-
covišti Domova pro seniory v ul. R. Frimla čp. 936, svěřené do hospodaření příspěvkové organiza-
ci Domov pro seniory Trutnov, IČ 70153906, Oblastní nemocnici Trutnov a.s., za účelem přípravy 
stravy pro pacienty a zaměstnance po dobu rekonstrukce stravovacího provozu nemocnice (čer-
ven-prosinec 2023). 
 
RM_2023-480/9 
Smlouva o dílo na akci „Oprava přístupového chodníku a schodů v areálu Bojiště" 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci „Oprava přístupového chodníku a schodů v areálu Bojiště“ 
s firmou Technické služby Trutnov s.r.o., na částku 1.078.925,49 Kč vč. DPH. 
 
RM_2023-481/9 
Veřejná zakázka „Stavební úpravy pro změnu užívání prostoru v 1. NP na dvě lékařské ordi-
nace“ – schválení výsledku výběrového řízení 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Stavební úpravy pro změnu užívání prostoru v 1. NP na dvě lékařské ordinace", systémové číslo 
VZ: P23V00000025, konkrétně účastníka HR Stavby Trutnov, s.r.o., Vítězslava Nezvala 359, Kryb-
lice, 541 01 Trutnov, IČ 05461154, s nabídkovou cenou 2.949.242,00 Kč včetně DPH, 
  *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. HR Stavby Trutnov, s.r.o., Vítězslava Nezvala 359, Kryblice, 541 01 Trutnov, IČ 05461154, 
2. ProBuild, s.r.o., U Kaštánku 930, 549 41 Červený Kostelec, IČ 03639851, 
3. B.C.M. company, s.r.o., Nerudova 1496, 543 01 Vrchlabí, IČ 07890869, 
4. Ingplan, s.r.o., Velká Jesenice 1, 552 24 Velká Jesenice, IČ 63217031, 
5. Stavrecon Pardubice, s.r.o., Milheimova 2689, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

IČ 05925801, 
6. INFRASTAV, s.r.o., Vysoká stráň 590, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 27511677. 
  pověřuje 
  *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
  



Stránka 12 z 17 

  *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-482/9 
VZ "Oprava komunikace a chodníků v ulici Zámečnická, Trutnov" – schválení výsledku vý-
běrového řízení 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Oprava komunikace a chodníků v ulici Zámeč-
nická, Trutnov“, systémové číslo VZ: P23V00000004, konkrétně účastníka č. 1 – REPARE TRUT-
NOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov-Horní Staré Město, IČ 64824781; nabídková cena 
3.977.171,97 Kč včetně DPH. 
  pověřuje 
  *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
  *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-483/9 
Studie Regenerace sídliště Zelená Louka – komise pro výběr nejvhodnější studie 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
členy komise pro výběr nejvhodnější studie „Regenerace sídliště Zelená Louka“ dle předloženého 
návrhu, 
  *01.02* 
odměny nezávislým členům komise dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-484/9 
Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky 
  Rada města Trutnova 
  ukládá 
  *01.01* 
Odboru rozvoje města MěÚ připravit zadání pro výběrové řízení na Plán udržitelné městské mobili-
ty města Trutnova a předložit jej k projednání Radě města Trutnova do 31.10.2023. 

Termín: 31.10.2023 
  bere na vědomí 
  *02.01* 
zahájení úkonů vedoucích k uzavření komunikace vedoucí do rekreační oblasti Dolce v úseku od 
křižovatky do Dolníků po vodárnu fyzickou zábranou. 
  



Stránka 13 z 17 

RM_2023-485/9 
VZ "Zhotovení PD na opravu komunikace a chodníků v ul. Kryblická" – zadávací podmínky 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace 
na opravu komunikace a chodníků v ulici Kryblická“, systémové číslo VZ: P23V00000028, 
  *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
  *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
  *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Ing. Petra Holubová 
a Mgr. Petra Synková, 
  *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vojtěch Novotný, Ing. Petra 
Holubová, Mgr. Petr Skokan, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-
kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového 
řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
  pověřuje 
  *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2023-486/9 
VZ "Rekonstrukce, obnova a přístavba místní komunikace ulice Na Záduší" – zadávací 
podmínky 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce, obnova a přístavba 
místní komunikace Na Záduší“, systémové číslo VZ: P23V00000043, 
  *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
  *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
  *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Ing. Petra Holubová 
a Mgr. Petra Synková, 
  *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vojtěch Novotný, Ing. Petra 
Holubová, Mgr. Petr Skokan, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-
kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového 
řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
  pověřuje 
  *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
  



Stránka 14 z 17 

RM_2023-487/9 
Pořízení modulu Portál občana 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
s pořízením modulu Portál občana od společnosti GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihla-
va, IČ 47903783, formou cloudu, cena nasazení tohoto modulu je 15.000,00 Kč, měsíční pronájem 
licence a provoz je ve výši 10.000,00 Kč (ceny jsou bez DPH). 
 
RM_2023-488/9 
Prodloužení bezúplatné výpůjčky postelí 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
uzavření dodatku smlouvy o bezúplatné výpůjčce 12 postelí s rošty a matracemi se společností 
The Wine Shop s.r.o., IČ 28813791, se sídlem Trutnov, Krakonošovo nám. 20, kterou by se vý-
půjčka prodloužila o dalších 12 měsíců. 
  pověřuje 
  *02.01* 
Mgr. Tomáše Eichlera, místostarostu města Trutnova, podpisem smlouvy o bezúplatné výpůjčce 
se společností The Wine Shop s.r.o. 
 
RM_2023-489/9 
Smlouva o organizaci designerské soutěže 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
smlouvu o organizaci designerské soutěže se společností Czechdesign Center, s. r. o., Francouz-
ská 284/94, 101 00 Praha 10, IČ 06196870, ze které vzejde tvůrce nového loga a manuálu vizuál-
ního stylu města Trutnova. 
  pověřuje 
  *02.01* 
Mgr. Michaelu Dědkovou zajištěním podpisu smlouvy, 
  *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucí Odboru Kancelář MěÚ, rozhodováním o uhrazení dalších nákladů. 
 
RM_2023-490/9 
Nadlimitní VZ „Dodávka software na zpracování přestupků souvisejících s objektivní odpo-
vědností provozovatele vozidla“ – schválení výsledku zadávacího řízení (systémové č. VZ 
P23V00000001) a schválení zadávacích podmínek opakované zakázky 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení s názvem „Dodávka software na zpracování 
přestupků souvisejících s objektivní odpovědností provozovatele vozidla“ (systémové číslo VZ 
P23V00000001) společnosti INIT technology, s.r.o., Sehradice č. p. 129, 763 23 Sehradice, 
IČ 04423101, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
  ruší 
  *02.01* 
zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem „Dodávka software na zpracování přestupků souvise-
jících s objektivní odpovědností provozovatele vozidla“, systémové číslo VZ P23V00000001, zadá-
vané v otevřeném nadlimitním řízení z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek není v za-
dávacím řízení žádný účastník zadávacího řízení. 
  pověřuje 
  *03.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k podepsání všech písemností s tím souvi-
sejících, a k rozhodování o případných námitkách. 



Stránka 15 z 17 

  schvaluje 
  *04.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky a služby s názvem „Do-
dávka software na zpracování přestupků souvisejících s objektivní odpovědností provozovatele 
vozidla“, systémové číslo VZ P23V00000045, 
  *04.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
  *04.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení Mgr. Petra Synková, 
Monika Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová, 
  *04.04* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Václav Kaňkovský, Ing. Jiří Ma-
sařík, Petr Vraný, Monika Vídeňská, a náhradníků: Ing. Jan Seidel, Mgr. Leoš Křemenský, k pro-
vádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posou-
zení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastní-
ka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, 
zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího říze-
ní, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků za-
dávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, 
nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
  pověřuje 
  *05.01* 
Mgr. Leoše Křemenského, vedoucího Odboru správního, k rozhodování o vysvětlování, změnách 
či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k roz-
hodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-491/9 
Záštita starosty města a logo města Trutnova 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova a logem města Trutnova nad slavnostním otevřením 
EPO1, centrem současného umění. 
 
RM_2023-492/9 
Přijetí daru – vyhotovení katalogu k výstavě obrazů 
  Rada města Trutnova 
  schvaluje 
  *01.01* 
přijetí daru 50.000,00 Kč od společnosti Transform a.s. Lázně Bohdaneč, Na Lužci 659, 533 41 
Lázně Bohdaneč, IČ 15050114, na vyhotovení katalogu k výstavě obrazů z díla Aloise Kalvody, 
kterou pořádala Galerie města Trutnova. 
  pověřuje 
  *02.01* 
ředitelku Galerie města Trutnova, , podpisem darovací smlouvy. 
 
RM_2023-493/9 
Školské rady při základních školách – 7. funkční období 
  Rada města Trutnova 
  ukládá 
  *01.01* 
ředitelům základních škol, které zřizuje, zajistit v souvislosti s ustanovením § 167 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., v platném znění, uskutečnění voleb do školské rady, a to v souladu s volebním 
řádem tohoto orgánu školy, 
  



Stránka 16 z 17 

  *01.02* 
svolat nejpozději do 15. října 2023 úvodní zasedání školské rady. 

Termín: 15.10.2023 
  jmenuje 
  *02.01* 
za zřizovatele členy školských rad při základních školách dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-494/9 
Žádost ZŠ V Domcích o podporu z OP J. A. Komenský 
  Rada města Trutnova 
  bere na vědomí 
  *01.01* 
podanou žádost Základní školy, Trutnov, V Domcích 488 o podporu projektu „Šablony I – Zlepšení 
kvality výuky v ZŠ Trutnov V Domcích“ z Operačního programu Jan Amos Komenský, Výzva 
č. 02_22_002, Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
 
RM_2023-495/9 
Úplata za vzdělávání v ZUŠ Trutnov 
  Rada města Trutnova 
  bere na vědomí 
  *01.01* 
výši úplaty za vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech Základní umělecké školy Trutnov pro 
školní rok 2023/2024. 
 
RM_2023-496/9 
Realizace investiční akce a převod finančních prostředků v rámci MŠ 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
s pořízení celokovové herní sestavy na zahradu Mateřské školy, Trutnov – pracoviště Bene- 
šova 222, Trutnov 3, dle předloženého návrhu, 
  *01.02* 
s převodem finančních prostředků ve výši 135.229,60 Kč z rezervního fondu do fondu investic Ma-
teřské školy, Trutnov, a to za účelem pokrytí nákladů spojených s výše uvedenou akcí. 
 
RM_2023-497/9 
Pracovní skupina pro sociální a dostupné bydlení 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
se stanovenými cíli činnosti Pracovní skupiny pro sociální a dostupné bydlení dle předloženého 
návrhu. 
 
RM_2023-498/9 
Trutnovský den pro rodinu 
  Rada města Trutnova 
  souhlasí 
  *01.01* 
s bezplatným parkováním účastníků Trutnovského dne pro rodinu v ulici K Červenému kopci dne 
12.05.2023. 
 
  



Stránka 17 z 17 

RM_2023-499/9 
  Příští schůze rady města 
  Rada města Trutnova 
  stanovuje 
  *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 17.05.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r.  Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
místostarosta  místostarosta 

 

L. S. 




